
 

 

COMUNE DI BOSCHI SANT’ANNA 
PROVINCIA DI VERONA 

Area Tecnica 

 
 

DETERMINAZIONE N. 80 DEL 31/08/2020 Reg. Gen. Determinazioni 
 

OGGETTO: INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO E RISPARMIO ENERGETICO IMPIANTO DI 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN LOCALITÀ ONI. APPROVAZIONE PROGETTO 

DEFINITIVO ESECUTIVO. C.U.P. D39J20000530001. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
Visto il decreto del sindaco prot. n. 3009 del 28/06/2019 con il quale è stato nominato il responsabile delle posizioni 

organizzative relativamente all’area tecnica; 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 25 del 25/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è 

provveduto ad approvare il P.E.G. per l’anno 2020, nonché alla assegnazione dei capitoli di entrata e di spesa affidati 

alla gestione dei responsabili di servizio, come stabilito dalla vigente normativa; 

Considerato che il Comune di Boschi Sant’Anna è beneficiario, per il corrente anno 2020, di un contributo di € 

50.000,00 per investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di efficientamento energetico, ivi compresi 

interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, assegnato ai sensi dell’art. 1, commi 29-30-31, della 

legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziano 2020 e bilancio pluriennale per 

il triennio 2020-2022", e confermato con Decreto del Capo Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del 

Ministero dell’Interno del 14 gennaio 2020 Allegato A), pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 13 del 17 Gennaio 2020; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comune n. 40 del 20/08/2020, ad oggetto “INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO E 

RISPARMIO ENERGETICO IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN LOCALITÀ ONI. APPROVAZIONE 

PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA. C.U.P. D39J20000530001.”, con la quale è stato approvato il 

progetto di fattibilità tecnico-economica delle opere in discorso; 

Dato atto che con Determinazione n. 78 del 21/08/2020 si conferiva l’incarico per le prestazioni di progettazione 

esecutiva, direzione lavori e contabilità dell’opera in oggetto al P.I. Pesenato Gianfranco, con studio professionale in Via 

G. Matteotti, 29 Legnago (VR); 

Accertato che il suddetto professionista ha trasmesso in data 31/08/2020, prot. n. 3816, gli elaborati di progetto 

definitivo ed esecutivo delle opere di che trattasi, così composti: 

- EL 01 Planimetria Punti Luce 

- EL 02 Particolari Impianto 

- EL 03 Elenco Prezzi 

- EL 04 Computo Metrico 

- EL 05 Quadro Economico 

- EL 06 Relazione Tecnica 

- EL 07 Foglio Patti e Condizioni 

Rilevato che l’importo complessivo dell’intervento dell’opera ammonta ad euro € 50.000,00, come risultante dal quadro 

economico dell’opera, che di seguito si riporta: 

A Lavori Importi 

A.1 Lavori € 35.450,00  

A.2 Oneri della sicurezza (non sogg. a ribasso) € 1.540,00  

 Totale lavori  € 36.990,00 

B Somme a disposizione   

B.1 I.V.A. lavori (22%) € 8.137,80  

B.2 Spese tecniche di progettazione, D.L., contabilità e C.R.E. € 3.800,00  

B.3 Oneri e IVA spese tecniche € 1.067,80  

B.4 Imprevisti/economie € 4,40  

 Totale somme a disposizione  € 13.010,00 

 Totale quadro economico  € 50.000,00 



Accertato che per la realizzazione dell’opera pubblica non si rende necessaria alcuna variante urbanistica; 

Avuto presente che l’intervento non ricade in alcuna area di vincolo, paesaggistico o archeologico, e che non sussistono 

altre tipologie di restrizioni regolamentari per l’attuazione delle opere; 

Visto il documento di verifica preventiva della progettazione definitiva/esecutiva reso dal R.U.P. in data 31/08/2020, 

prot. n. 3826; 

Preso atto che il codice C.U.P. assegnato al progetto risulta essere: D39J20000530001; 

Vista l’attestazione, allegata, di copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

Per le motivazioni sovra esposte e che qui si intendono integralmente riportate per farne parte integrante, formale e 

sostanziale, quanto segue: 

1. DI APPROVARE il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di “EFFICIENTAMENTO E RISPARMIO 

ENERGETICO IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN LOCALITÀ ONI”, trasmesso all’Ente dal 

professionista incaricato, P.I. Pesenato Gianfranco, giusta nota prot. 3816 del 31/08/2020, esponente un onere 

complessivo di € 50.000,00; 

 

2. DI DARE ATTO che l’opera è oggetto di contributo per investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di 

efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, 

assegnato ai sensi dell’art. 1, commi 29-30-31, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziano 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", e confermato con Decreto del 

Capo Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno del 14 gennaio 2020 Allegato 

A), pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 13 del 17 Gennaio 2020; 

 

3. DI DARE ATTO che l’importo complessivo di € 50.000,00 è accertato in parte entrata del B.P.F. 2020/2022, in 

conto gestione di competenza dell’esercizio 2020, al cap. 4021, codice di bilancio 4.200.1; 

 

4. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 1, del D.M. del 14.01.2020 di cui in premessa, il comune beneficiarlo del 

contributo è tenuto ad iniziare l'esecuzione dei lavori entro il 15.09.2020, pena la revoca dello stesso contributo; 

 

5. DI DARE ATTO altresì che l’elenco degli elaborati e il quadro economico sono quelli indicati nelle premesse del 

presente provvedimento; 

 

6. DI IMPEGNARE a copertura dell’intera opera l’importo di € 50.000,00, salvo gli importi già impegnati con 

Determinazione n. 78 del 21/08/2020, con imputazione al capitolo 3486 10 “Efficientamento tratti di 

illuminazione pubblica” del bilancio E.F. 2020-2022; 

 

7. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 5, del D.M. del 14.01.2020 di cui in premessa, i comuni assegnatari sono 

tenuti a rendere nota la fonte di finanziamento, l'importo assegnato e la finalizzazione del contributo nel proprio 

sito internet, nella sezione "Amministrazione trasparente", di cui al D. Lgs. 14.03.2013, n. 33, sottosezione Opere 

pubbliche ed i sindaci sono tenuti a fornire tali informazioni al consiglio comunale nella prima seduta utile; 

 

8. DI ATTESTARE che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, non si 

trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi 

dell'art. 6-bis, della legge n.241/1990, dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo dell’Ente; 

 

9. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio segreteria per la registrazione nel registro generale delle 

determinazioni, nonché per la trasmissione della presente al Sindaco. 

 

 

Boschi Sant’Anna, 31/08/2020 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA TECNICA 

-F.to geom. Magri Luca- 

 



 

 

 

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Dato atto che l’opera pubblica di “EFFICIENTAMENTO E RISPARMIO ENERGETICO IMPIANTO DI 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN LOCALITÀ ONI” dell’importo complessivo di € 50.000,00 è finanziata in 

parte entrata del Bilancio di Previsione Finanziario in conto competenza dell’esercizio 2020 come segue: 

- per € 50.000,00 mediante contributo assegnato con Decreto del Capo Dipartimento per gli Affari Interni e 

Territoriali del Ministero dell’Interno del 14 gennaio 2020 Allegato A), pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 13 

del 17 Gennaio 2020, che assegna i contributi stanziati ai sensi dell’art. 1, commi 29-30-31, della legge 27 

dicembre 2019, n. 160 -  accertamento dell’entrata al cap. 4021 (codice di bilancio 4.200.1); 

 

Visto che la spesa prevista dal quadro economico progettuale, nel complessivo importo di € 50.000,00, trova la 

seguente imputazione nel bilancio comunale: 

 

1. € 4.867,80 con imputazione al cap. 3486 10 – gestione competenza esercizio 2020 – impegno reg. al n. 

380 – Determina n. 78 del 21.08.2020; 

2. € 45.132,20 con imputazione al cap. 3486 10 – gestione competenza esercizio 2020 – prenotazione 

d’impegno delle voci di spesa complessive del quadro economico – Determinazione n. 80 del 

31.08.2020; 

 

Accertato che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, il programma dei conseguenti pagamenti 

dell’impegno di spesa di cui al provvedimento in oggetto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 

bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”. 

 

SI RILASCIA IL VISTO REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183, comma 7 D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i) 

 

Lì, 31.08.2020.  

   

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

                   -F.to Patrizia Sartori-  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente copia è conforme all’originale ed un esemplare della stessa viene pubblicato, in data odierna e 

per dieci giorni consecutivi, mediante inserzione all’Albo Pretorio del Comune nell’omonima sezione istituita 

sul sito www.comune.boschisantanna.vr.it. 

 

N. R.P. 367 

 

Lì 28/09/2020                                         IL FUNZIONARIO INCARICATO 

      Alessandra Guerzoni 

 

 

 

http://www.comune.boschisantanna.vr.it/

